
  

緊急事態宣言が継続中ですが、5月となり急に暑くなって 
来ました。身体が追付かず室内でも熱中症になる恐れがあ 
ります。十分な睡眠をとり体調管理に気を付けましょう。 

 

今年度も会員入会の強化 
事業を実施いたします！  

令和 2年度も重点課題である会員の入会強 

化事業を新型コロナウイルスの収束状況を見な

がら実施いたします。会員数の増を図るため、令

和 2 年度を通じて募集事業を展開していくことと

なります。内容は、昨年度と同様会員の皆様の

知人やご友人を、お一人紹介していただければ

クオカード 1,000 円分 1 枚を差し上げ、一人増

えるごとに 1 枚お渡しいたします。年間を通じて３

人以上ご紹介いただいた会員さんには来年の定

時総会で特別表彰の対象とし記念品も差し上げ

ます。また、年度末に集計して５人以上加入に

成功した地区も併せて表彰の対象となります。 

皆さん！会員入会強化事業に是非ともご参加

下さい。 

会員の皆さんの紹介、勧誘がセンターのこれか 

らの事業展開を左右することに繋がります。お 

一人お一人が真剣に取り組んでいただければ 

会員増は達成できない目標ではないと考えて 

おります。 

ご紹介カードは、各務所に置いてありますので、 

そちらをご利用下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

定時総会のお知らせ！ 

今年の定時総会は、新型コロナウ

イルス感染拡大防止のため、会場の

きゅりあん利用が難しい状況です。 

緊急事態宣言が出ている中では、

会員各位の健康を第一とし、大勢の

人が集まる総会自体を縮小し、3密

を避けなければなりません。そのた

め、総会をセンター作業室で役員を

中心に議事のみ行うという非常時対

応を考えております。 

 やむを得ずこのような形で総会を

開催するためには、会員各位のご理

解ご協力がぜひとも必要です。 

 ５月下旬に議案書と総会通知・委

任状が届きますので、委任状のご提

出を極力お願い申し上げます。 

 今回は特例として、委任状をお出

しいただいた方にも、後日記念品を

送付しますので、各事務所まで提出

方よろしくお願いいたします。 

なお、出席されても感染リスク防

止のため、当日の記念品引渡しはあ

りません。（後日送付） 

式典中止のため表彰者の方々には

後日表彰状・記念品をお送りいたしま

す。（体力測定会もなし。） 

ご質問がある方は、文章にて事務所

にご提出いただければ回答します。 



令和２年度の安全標語！ 

テーマ② 転倒事故防止について 

優秀作品 

『一寸待て 急ぐ気持ちが 事故を呼

ぶ』  

 荏原地区 阿部 昭男会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月分配分金から令和２年度会費を 

天引きしました。 

本年度の年会費 2,500 円(会費 2,000

円・共助会費 500 円)を、令和 2 年 4 月

分の配分金(5月 15日 振込時)から天引

きしましたので、ご確認下さい。 

※すでに令和 2年度分の会費を支払済の

方、並びに配分金が 2,500 円未満の方

は、配分金からの天引きはありません。 

 

 

５月分の就業報告書提出締切日 

６月 ２日（火）  厳守 

配分金振込日 

６月１２日（金） 

派遣給与振込み日 

６月２５日（木） 

連絡掲示板 

就業相談 

６月１1日（木）午後１時～午後４時 

本部事務局と荏原支部で理事が相談を 

お受けします。 

※新型コロナウイルスの収束状況によります

ので、事務所にご確認のうえご来所下さい。 

『新型コロナウイルスについて』 

4/7に出された緊急事態宣言が 5月末ま

で延長されました。皆さんが出来る感染

症対策を下記にお知らせいたします。 

記 

１.外出先から帰宅・仕事場に着いたら手

洗い・うがいを実施して下さい。 

２.咳エチケットです。咳が出るときは、マ

スクをするか、口をハンカチやテッシュな

どでふさぎ、つばが飛ばないように気を付

けて下さい。 

３.就業先によっては仕事が休みになる現

場もあります。その際はシルバーの担当者

までご連絡下さい。 

４.本人や家族に就業を停止したほうが良

いと思われている方・言われている方もシ

ルバーの担当者にご相談ください。 

 

【相談窓口について】 

微熱や軽い咳が出ている方で不安な方は、 

新型コロナ相談センター０５７０‐５５

０５７１(午前 9時～午後 9時土・日含む) 

専門的な助言が必要な場合は、新型コロナ

受診相談窓口(37.5度の熱が2日以上続く) 

０３－５３２０－４５９２(24時間対応) 

品川区保健所０３－５７４２－９１０５

(平日９時～１７時) 

万が一感染してしまったらすぐにシル

バー人材センターまでお知らせください。 

 


